 (
UPITNIK 1
)Škola: ______________________________________________________________
Razred: ______________________ Broj u imeniku: _________________________
Ovo je upitnik za ispitivanje motiviranosti učenika za učenje matematike. Molimo te da pažljivo pročitaš svaku tvrdnju i zaokružiš broj ovisno o tome u kojoj mjeri se slažeš s navedenom tvrdnjom.
	
	
	Ne slažem se
	Donekle se ne slažem
	Nisam siguran/ sigurna
	Donekle se slažem
	Slažem se

	1.
	U nastavi matematike želio/željela bih koristiti izazovne nastavne materijale koji će me naučiti više.
	1
	2
	3
	4
	5

	2.
	Želio/željela bih koristiti nastavne materijale koji potiču znatiželju u nastavi matematike, čak i ako su vrlo teški.
	1
	2
	3
	4
	5

	3.
	U nastavi matematike moja najveća želja jest razumjeti sadržaj nastavnih materijala koje koristim pri učenju.
	1
	2
	3
	4
	5

	4.
	U nastavi matematike želio/željela bih imati više projekata i domaćih zadaća, koje će mi pomoći da naučim više, čak ako to neće poboljšati moje rezultate.
	1
	2
	3
	4
	5

	5.
	Učenje matematike može poboljšati moje logičko razmišljanje.
	1
	2
	3
	4
	5

	6.
	Učit ću više kako bi dobio bolje ocjene iz matematike.
	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	Ne slažem se
	Donekle se ne slažem
	Nisam siguran/ sigurna
	Donekle se slažem
	Slažem se

	7.
	Bez obzira je li nastavni sadržaj težak ili lagan, siguran/sigurna sam da ga mogu razumjeti.
	1
	2
	3
	4
	5

	8.
	Nemam samopouzdanja za razumijevanje teških matematičkih pojmova ili zadataka.
	1
	2
	3
	4
	5

	9.
	Siguran/sigurna sam da mogu dobro riješiti ispit iz matematike.
	1
	2
	3
	4
	5

	10.
	Bez obzira koliko truda uložio/uložila, ne mogu naučiti matematiku.
	1
	2
	3
	4
	5

	11.
	Ako su matematički zadatci preteški, odustajem ili odradim samo dio.
	1
	2
	3
	4
	5

	12.
	Tijekom rješavanja zadataka radije ću pitati druge nego sam doći do odgovora.
	1
	2
	3
	4
	5

	13.
	Kad naiđem na težak matematički zadatak, niti ga ne pokušavam riješiti.
	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	Ne slažem se
	Donekle se ne slažem
	Nisam siguran/ sigurna
	Donekle se slažem
	Slažem se

	14.
	Kada rješavam nove matematičke zadatke, pokušavam ih razumjeti.
	1
	2
	3
	4
	5

	15.
	Kada rješavam nove matematičke zadatke, povezujem ih s prethodnim iskustvom.
	1
	2
	3
	4
	5

	16.
	Ako ne razumijem nove matematičke zadatke, tražit ću odgovarajuće izvore koji će mi pomoći.
	1
	2
	3
	4
	5

	17.
	Ako ne razumijem nove matematičke zadatke, razgovarat ću s nastavnikom ili drugim učenicima da mi pomognu razumjeti ih.
	1
	2
	3
	4
	5

	18.
	Tijekom procesa učenja pokušavam uočiti vezu među pojmovima koje učim.
	1
	2
	3
	4
	5

	19.
	Ako griješim, pokušavam otkriti zašto.
	1
	2
	3
	4
	5

	20.
	Ako naiđem na matematičke zadatke koje ne razumijem, još uvijek ih pokušavam riješiti.
	1
	2
	3
	4
	5

	21.
	Ako se novi matematički pojmovi ne uklapaju u moje prethodno znanje, pokušavam shvatiti zašto.
	1
	2
	3
	4
	5



 (
UPITNIK 2
)Škola: ______________________________________________________________
Razred: ______________________ Broj u imeniku: _________________________
Ovo je upitnik za ispitivanje stavova učenika o učenju matematike pomoću tehnologije. Molimo te da pažljivo pročitaš svaku tvrdnju i zaokružiš broj ovisno o tome u kojoj mjeri se slažeš s navedenom tvrdnjom.
	
	
	gotovo nikada
	ponekad
	otprilike pola vremena
	često
	gotovo uvijek

	1.
	Teško se koncentriram na matematiku.
	1
	2
	3
	4
	5

	2.
	Trudim se odgovoriti na pitanja koja nastavnik matematike postavi.
	1
	2
	3
	4
	5

	3.
	Ako napravim pogrešku u matematici, radim dok je ne ispravim.
	1
	2
	3
	4
	5

	4.
	Ako ne mogu riješiti matematički problem, pokušavam s drugačijim idejama.
	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	gotovo nikada
	ponekad
	otprilike pola vremena
	često
	gotovo uvijek

	5.
	Dobro se snalazim s računalima.
	1
	2
	3
	4
	5

	6.
	Dobro se snalazim s tehnologijom, televizorima, mobitelima, tabletima i sl.
	1
	2
	3
	4
	5

	7.
	Mogu popraviti dosta kvarova na računalu.
	1
	2
	3
	4
	5

	8.
	Mogu savladati rad u bilo kojem računalnom programu potrebnom za školu.
	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	gotovo nikada
	ponekad
	otprilike pola vremena
	često
	gotovo uvijek

	9.
	Imam matematički um.
	1
	2
	3
	4
	5

	10.
	Mogu postići dobre rezultate u matematici.
	1
	2
	3
	4
	5

	11.
	Znam da mogu savladati teškoće u matematici.
	1
	2
	3
	4
	5

	12.
	Imam samopouzdanja u matematici.
	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	gotovo nikada
	ponekad
	otprilike pola vremena
	često
	gotovo uvijek

	13.
	Zainteresiran(a) sam za učenje novoga u matematici.
	1
	2
	3
	4
	5

	14.
	U matematici je moj trud nagrađen.
	1
	2
	3
	4
	5

	15.
	Učenje matematike je zabavno.
	1
	2
	3
	4
	5

	16.
	Imam osjećaj zadovoljstva kada riješim neki matematički problem.
	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	gotovo nikada
	ponekad
	otprilike pola vremena
	često
	gotovo uvijek

	17.
	Volim koristiti računalo u matematici.
	1
	2
	3
	4
	5

	18.
	Korištenje računala u matematici vrijedno je dodatnog truda.
	1
	2
	3
	4
	5

	19.
	Matematika je zanimljivija kada se koristi računalo.
	1
	2
	3
	4
	5

	20.
	Računalo mi pomaže da bolje učim matematiku.
	1
	2
	3
	4
	5



 (
UPITNIK 3
)Škola: ______________________________________________________________
Razred: ______________________ Broj u imeniku: _________________________
Danas ste na satu matematike učili nove nastavne sadržaje iz geometrije. Ovo je upitnik kojim želimo saznati tvoje mišljenje o nastavnom gradivu koje ste danas počeli obrađivati na satu. Kad budeš odlučivao/odlučivala o svom odgovoru, važno je da se on odnosi upravo na ovo novo nastavno gradivo geometrije, a ne na matematiku općenito. Molimo te da pažljivo pročitaš svaku tvrdnju i zaokružiš broj ovisno o tome u kojoj mjeri se slažeš s navedenom tvrdnjom.
U odnosu na gradivo koje inače učimo iz matematike...
	
	
	Ne slažem se
	Donekle se ne slažem
	Nisam siguran/ sigurna
	Donekle se slažem
	Slažem se

	1.
	Današnja tema bila mi je jako zanimljiva.
	1
	2
	3
	4
	5

	2.
	Korisno je znati stvari koje smo danas spominjali.
	1
	2
	3
	4
	5

	3.
	Sviđa mi se gradivo koje smo danas prošli.
	1
	2
	3
	4
	5

	4.
	Čini mi se da se unutar ove cjeline uče stvarno vrijedne stvari.
	1
	2
	3
	4
	5

	5.
	Bilo mi je lako pratiti izlaganje gradiva.
	1
	2
	3
	4
	5

	6.
	Ove spoznaje se mogu primijeniti u svakodnevnom životu.
	1
	2
	3
	4
	5

	7.
	Mislim da sam uspio razumjeti sve dijelove današnjeg izlaganja.
	1
	2
	3
	4
	5

	8.
	Važno mi je savladati sadržaje u okviru ove cjeline.
	1
	2
	3
	4
	5

	9.
	Zanima me koje ćemo sadržaje još naučiti u okviru ove cjeline.
	1
	2
	3
	4
	5

	10.
	Ovo mi je predavanje bilo naporno pratiti.
	1
	2
	3
	4
	5

	11.
	Današnje predavanje bilo mi je zabavno.
	1
	2
	3
	4
	5

	12.
	Mislim da će mi znanja koja ću steći u okviru ove cjeline biti korisna u životu.
	1
	2
	3
	4
	5

	13.
	Ova me tema uopće nije zainteresirala.
	1
	2
	3
	4
	5

	14.
	Isplati se uložiti trud da bi se shvatilo ovo gradivo.
	1
	2
	3
	4
	5

	15.
	Današnje izlaganje je zaokupilo moju pažnju.
	1
	2
	3
	4
	5

	16.
	Mogu dobro savladati ovo gradivo.
	1
	2
	3
	4
	5








Poveznice na online obrasce upitnika:

UPITNIK 1: http://goo.gl/forms/PVpq0p35kL

UPITNIK 2: http://goo.gl/forms/SrJp0cYHvX

UPITNIK 3: http://goo.gl/forms/v7tK6GF3Td


